
Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 6.878, de 07 de dezembro de 2006.

(°00634) R$1.460,00
SOMA R$75.905,95

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0101-0103100011.001 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000013) R$6.100,00

Órgão - 02 - GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0412200041.003-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000029) R$12.827,78

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200101.015 - MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA PMAT/PNAFM -
CONTRAPARTIDA

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000114) R$25.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500102.058 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.1.9.0.11.00.00.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
(000316) R$800,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Cl
RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824400292.114 - SUBVENÇÕES E AUXÍLIOS A ENTIDADES ASSISTENCIAIS
EDUCACIONAIS E CULTURAIS (EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE E
OBRAS E INSTALAÇÕES)
4.4.5.0.42.00.00.00 - AUXÍLIOS
(000587) R$19.718,17

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.878, de 07 de dezembro de 2006.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 4.720, de 23 de dezembro de 2005,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 75.905,95 (setenta e cinco mil, novecentos e cinco reais e noventa e cinco centavos)
para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
3.3.9.0.46.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
(000011) R$6.100,00

Órgão - 02 - GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0412200062.003 - DIVULGAÇÃO OFICIAL/INSTITUCIONAL
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000030) R$37.827,78

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500102.058 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
(000318) R$800,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/
VINCULADOS - FMAS

1302-0824400291.129 - PROGRAMA DE ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA COM
RECURSOS DA UNIÃO ( EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE)
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ( 698 )..R$ 29.718,17

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600872.131 - CONVÊNIO COM A EMATER
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS^ERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.878, de 07 de dezembro de 2006.

Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/
RECURSOS VINCULADOS - FMAS

1302-0824400291.202- PROGRAMA DE ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DA CONSUMO

(000836) R$10.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060200772.130 - PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO DE SUÍNOS E BOVINOS
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000629) R$1.460,00

SOMA R$ 75.905,95

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique^e

[UNO CÉSAR FALLER

ISeçrefário Municipal de Administração

Santa Cruz do Sul, 07 de dezembro de 2006.

JOSÉ ALB

Prefei

Santa Cruz do Sul
Junto com voei

WENZEL

unicipal


